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Kutno i powiat kutnowski do-
czekały się historycznej chwi-
li – w  mieście otwarto filię 
Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego. To ogromne 
ułatwienie dla mieszkańców, 
którzy teraz mogą zdawać 
egzaminy na prawo jazdy 
na miejscu, bez konieczno-
ści wyjazdu do innych miast. 
Pierwsze egzaminy już się od-
były, a niektórzy szczęśliwcy 
mogą cieszyć się zdobyciem 
upragnionego prawa jazdy. 

W  uroczystym przecięciu 
wstęgi udział wzięli marszałek 
województwa łódzkiego Joan-
na Skrzydlewska, zastępca 
prezydenta Kutna Jacek Bocz-
kaja i  starosta kutnowski Da-
niel Kowalik.
– To jest historyczna chwila dla 

mieszkańców Kutna i  okolic. 
Do tej pory musieli pokonywać 
kilkadziesiąt kilometrów, aby 
móc przystąpić do egzaminu 
praktycznego, by zdobyć kwa-
lifikacje. Teraz to się zmieni. 

Ja ogromnie się cieszę, że dele-
gatura w Kutnie będzie piątym 
miejscem na mapie regionu, 
w  którym można zdobyć pra-
wo jazdy. Mamy świetną kadrę 
i nowoczesny ośrodek. To była 
zasadna inwestycja środków 
z budżetu Województwa Łódz-
kiego. Życzę tym, którzy będą 
tu przychodzić jak najmniej 
stresu, trzymam za wszystkich 
kciuki – mówiła marszałek Jo-
anna Skrzydlewska. 
Nowa filia WORD mieści się 

przy ulicy Szymanowskiego 
21. Obok budynku powstał 
nowoczesny plac manewro-
wy – prawdziwy sprawdzian 
dla wszystkich kandydatów na 
kierowców. Nie zabraknie tam 
takich elementów jak popular-
ny „rękaw” oraz wzniesienie, 
na którym zdający będą musieli 
wykazać się umiejętnością ru-
szania bez cofania.
Na potrzeby egzaminów zaku-

piono sześć samochodów oso-

bowych marki Hyundai oraz 
trzy motocykle marki Kawa-
saki. Wszystkie pojazdy będą 
przechowywane w  specjalnie 
wybudowanych garażach na 
terenie ośrodka.
Dodatkowo Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego 
współpracował ze Starostwem 
Powiatowym w Kutnie, by do-
stosować organizację ruchu 
w  mieście do wymagań egza-
minacyjnych.
– Mamy nadzieję, że ta no-

woczesna delegatura WORD 
spełni oczekiwania naszych 
przyszłych klientów. To ukłon 
w stronę mieszkańców tej czę-
ści województwa. Na pewno 
sprawi, że zdobycie prawa jaz-
dy będzie o  wiele łatwiejsze. 
Mamy nadzieję, że poprawi 
się też jakość szkolenia osób, 
które się o  nie starają, bo do 
tej pory część praktyczna kur-
su musiała odbywać się wiele 
kilometrów stąd, w  miastach, 

w  których docelowo miał być 
prowadzony egzamin – mówił 
Michał Gogolewski, dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego w Łodzi. 
W  kutnowskim WORD za-

trudnionych zostało sześciu 
egzaminatorów, z czego każdy 
dziennie będzie mógł przepro-
wadzać nawet dziewięć egza-
minów na prawo jazdy katego-
rii B. Oprócz tego, w  ośrodku 
będzie można zdawać egzami-
ny na motocykle.
Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł ponad 5,5 miliona zło-
tych. To wielki krok naprzód 
dla Kutna i regionu, który do tej 
pory zmagał się z  problemem 
braku ośrodka egzaminacyjne-
go na swoim terenie.
W  poniedziałek 3 marca od-

były się pierwsze egzaminy na 
prawo jazdy w nowo otwartym 
ośrodku egzaminacyjnym. 
Pierwsi kandydaci przystąpili 
do testów teoretycznych i prak-

tycznych, a kilku z nich opuści-
ło ośrodek z upragnionym wy-
nikiem pozytywnym.
„Pora na świeże wieści z Kut-

na, gdzie dzisiaj pierwsi kan-
dydaci zdali egzaminy na 
prawo jazdy. Na zdjęciu Pan 
Krzysztof, któremu udało się to 
jako pierwszemu. Gratulacje!” 
– poinformowali przedstawi-
ciele Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w  Łodzi na 
swoich profilach w  mediach 
społecznościowych.
Egzaminacyjny debiut w  Kut-

nie spotkał się z  dużym zain-
teresowaniem. W  kolejnych 
dniach ośrodek będzie przyj-
mował kolejnych kandydatów 
na kierowców. Jak podkreślają 
egzaminatorzy, pierwsze testy 
przebiegły sprawnie, a  warun-
ki do zdawania egzaminów nie 
odbiegają od tych w większych 
miastach. Ośrodek w  Kutnie 
w  skali roku ma egzaminować 
około 10 tysięcy osób. •

W  ostatnich dniach policjanci 
i  funkcjonariusze Straży Granicz-
nej prowadzili na terenie powiatu 
kutnowskiego wspólne działania. 
W  trakcie tych czynności kon-
trolowali legalność pobytu obco-
krajowców na terenie powiatu. 
Zatrzymano 2 osoby nielegalnie 
przebywające na terenie Rzecz-
pospolitej Polskiej.

28 lutego 2025 roku w  godzinach 
wieczornych policjanci z  Kutna 
i funkcjonariusze Straży Granicznej 
wytypowali miejsca, gdzie z posia-

danej przez nich wiedzy mogą niele-
galnie przebywać obywatele innych 
państw.
Jak mówi aspirant Daria Olczyk, 

oficer prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie, współpraca Po-
licji i Straży Granicznej ma na celu 
ujawnianie osób łamiących prawo, 
a  kontrole miejsc przebywania ob-
cokrajowców to często prewencyjne 
sprawdzenie czy osoby przebywają-
ce pod wskazanym adresem prze-
bywają tam legalnie. Mundurowi 

sprawdzili okoliczności przebywa-
nia obcokrajowców w danym lokalu.
– W  trakcie działań funkcjona-

riusze skontrolowali 80 obcokra-
jowców, z których 2 przebywało na 
terenie Rzeczpospolitej Polskiej nie-
legalnie. W wyniku podjętych czyn-
ności Straż Graniczna zatrzymała 
te osoby celem wykonania z  nimi 
dalszych czynności. Tego rodzaju 
współpraca odbywa się regularnie 
i przynosi bardzo dobre efekty – do-
daje aspirant Olczyk. •

W Kutnie zatrzymano nielegalnych imigrantów, wspólna akcja służb

 CZEKANO NA TO WIELE LAT  
Kutno i powiat kutnowski doczekały się 

historycznej chwili – w mieście otwarto filię 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. 

WORD w KutnieWORD w Kutnie oficjalnie otwarty! oficjalnie otwarty!
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Ruszył nabór wniosków w  programie 
wymiany źródeł ciepła. Od poniedział-
ku (03.03.2025) mieszkańcy, którzy 
chcą zmodernizować swoje domowe 
piece, mogą składać odpowiednie do-
kumenty.

– Czekamy na mieszkańców, którzy 
mają w  planach wymianę swojego sta-
rego pieca. Pieniądze będą przyznawane 
właścicielom gospodarstw domowych, 
w których stare piece węglowe będą za-
stępowane bardziej ekologicznymi źró-
dłami ciepła. Na przykład piecami: ole-
jowymi, gazowymi, elektrycznymi, na 
biomasę m.in. pellet czy pompami cie-
pła – mówi Joanna Walczak z Wydziału 
Ochrony Środowiska w UM Kutno.
W  celu skorzystania z  dotacji należy 

złożyć wniosek, który można pobrać na 
stronie www.um.kutno.pl. Wypełniony 
formularz przyjmowany będzie w pokoju 
329 (I piętro). Nabór potrwa do 12 wrze-
śnia. Mieszkańcy mogą otrzymać dofi-
nansowanie w  kwocie, maksymalnie 50 
procent wartości zakupu pieca, ale nie 
więcej niż 3000 złotych.
Do tej pory dzięki dotacjom z mapy Kut-

na zniknęło 556 starych pieców węglo-
wych. Przeznaczyliśmy na ten cel ponad 
1 600 000 złotych. Tylko w ubiegłym roku 
z dotacji skorzystało 30 gospodarstw do-
mowych. •

Kutnowski Dom Kultury nie zwalnia 
tempa. Po ogłoszeniu budowy nowej 
sali kinowej przyszła pora na kolejne 
modernizacje – zakupiono nowy ser-
wer, ekran i  procesor dźwięku. Do-
datkowo władze KDK złożyły wnio-
sek o wymianę foteli w głównej sali 
kinowej, co ma podnieść komfort 
widzów. 

Jednym z  najważniejszych przedsię-
wzięć dla KDK-u na 2025 rok jest utwo-
rzenie nowej, kameralnej sali kinowej. 
Kutnowski Dom Kultury otrzymał 
na ten cel 120 270 zł dofinansowania 
z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 
Środki te zostaną przeznaczone na wy-
posażenie nowej przestrzeni, która po-
wstanie w miejscu dotychczasowej sali 
konferencyjnej – tuż nad Bistro Róża-
nym.
Nowa sala będzie mogła pomieścić 

około 40 widzów i zostanie w pełni do-
stosowana do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, co podniesie komfort 
i  dostępność seansów dla szerokiego 
grona odbiorców. Decyzja o  adaptacji 
przestrzeni pod kino wynika z licznych 
próśb mieszkańców, którzy od dawna 
zgłaszali zapotrzebowanie na większą 
liczbę seansów oraz bardziej różno-
rodny repertuar filmowy. Nowa sala 
umożliwi również bardziej elastyczne 
planowanie wydarzeń kulturalnych, 
a jej otwarcie zaplanowano na maj tego 
roku.
To jednak nie koniec inwestycji w kino 

KDK. Właśnie ukończono realizację za-
dania pod nazwą "Modernizacja kina 
KDK – zakup serwera, ekranu kinowe-
go i  procesora dźwięku". Nowy ekran, 
zajmujący całą dostępną przestrzeń, 
znacznie poprawi jakość wizualną wy-

świetlanych filmów. Widzowie będą 
mogli cieszyć się bardziej immersyj-
nym doświadczeniem filmowym dzięki 
nowoczesnemu procesorowi dźwięku 
oraz nowemu serwerowi, który zapew-
ni większą stabilność i  niezawodność 
systemu projekcyjnego.
Na realizację tej inwestycji Kutnow-

ski Dom Kultury otrzymał kolejne do-
finansowanie – 80 000 zł z  Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej w  ramach 
programu operacyjnego Rozwój kin na 
rok 2024. Całkowity koszt modernizacji 
wyniósł ponad 150 000 zł.
KDK nie zwalnia tempa i  już planuje 

kolejne udogodnienia dla kinomanów. 
Placówka złożyła wniosek o dofinanso-
wanie na wymianę foteli w głównej sali 
kinowej. To kolejny krok w stronę pod-
niesienia standardów i jeszcze lepszego 
komfortu podczas seansów. •

Nowości w kinie KDK,Nowości w kinie KDK,
będzie wymiana foteli?będzie wymiana foteli?

Ostatnio zakupiono 
nowy serwer, ekran 
i procesor dźwięku

Wymień stary piecWymień stary piec
 URZĄD ZACHĘCA: 
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Prawie 83%, tyle oszczędności 
energii elektrycznej udało się uzy-
skać dzięki wymianie opraw oświe-
tleniowych w mieście. W 2023 roku 
zakończył się proces zmiany opraw 
ze starych sodowych, na nowe 
LED–owe.

Projekt wymiany opraw zakładał 
około 75% oszczędność energii już 
po samej modernizacji. Natomiast 
dodatkowe kilka procent to efekt za-
rządzania oświetleniem.
— Przypomnę tylko, że każda 

z  opraw ma teraz nadajnik, dzię-
ki któremu możemy bezpośrednio 
otrzymać informację na przykład 
o  awarii, ale możemy również ste-
rować natężeniem światła w  po-
szczególnych miejscach — podkreśla 
Jacek Boczkaja, zastępca prezyden-
ta Kutna.
Na szczegółowe dane dotyczące 

oszczędności musieliśmy poczekać 
do początku bieżącego roku. Peł-

ne spojrzenie na efekt ekologiczny 
i oszczędności energetyczne dał do-
piero audyt przeprowadzony przez 
firmę UNI–ESCO. Audytorzy wzię-
li pod uwagę cały rok użytkowania 
oświetlenia. Moc 4056 LED–owych 
opraw po ustawieniu poszczegól-
nych parametrów była na poziomie 
138,22 kW. W porównaniu do 588,61 
kW sprzed wymiany, daje to 83% 
oszczędności energii.
To przede wszystkim efekt ważny 

ekologicznie, bo dzięki zmniejsze-
niu mocy lamp, zmniejsza się rów-
nież produkcja dwutlenku węgla. 
Po drugie to spore oszczędności 
w budżecie miasta. 
Warto podkreślić, że dzięki wy-

mianie oświetlenia, miasto zyskało 
w  ubiegłym roku tzw. białe certy-
fikaty, ponadto Kutno zostało wy-
różnione podczas Smart City Expo 
w Łodzi za innowacyjne rozwiązania 
w infrastrukturze miejskiej.  •

W Kutnie jaśniej i oszczędniejW Kutnie jaśniej i oszczędniej

W Dniu Kobiet 
życzę Wam siły 
do walki o swoje 
prawa, odwagi
w podążaniu 
własną drogą
i i solidarności, 
która zmienia 
świat!

W sobotę 1 marca w samo 
południe w Lesie Kuczkow-
skim odbyło się uroczyste 
złożenie kwiatów z  okazji 
Narodowego Dnia Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych. 
– Mamy wręcz obowiązek 
przywracać im należne 
miejsce w  naszej narodo-
wej świadomości – mówił 
Paweł Markiewicz, prze-
wodniczący Rady Miasta 
Kutno.

Samorządowcy na czele 
z  przewodniczącym rady 
miasta Kutno Pawłem Mar-
kiewiczem, wiceprzewod-
niczącym Robertem Feli-
niakiem i  radnym miejskim 

Arturem Ciurlejem, a  także 
przedstawiciele m.in. NSZZ 
„Solidarność”, Stowarzysze-
nia Historycznego Pułk 37 
(które szczególnie dba o  to 
miejsce), Stowarzyszenia 
Opozycji Antykomunistycz-
nej i Muzeum Pałacu Saskie-
go w Kutnie wspólnie oddali 
hołd bohaterom walczącym 
o  niepodległość Polski po 
zakończeniu II wojny świa-
towej. Uroczystość poprowa-
dziła Dorota Bień z Wydziału 
Kultury, Promocji i Rozwoju 
Miasta Kutno.
Głos zabrali Paweł Mar-

kiewicz oraz Wiesław Pa-

luchowski ze Stowarzyszenia 
Pułk 37, którzy przypomnieli 
losy Żołnierzy Wyklętych. 
Następnie delegacje złożyły 
kwiaty pod mogiłą.
– Przez lata ich imiona pró-

bowano wymazać z  kart 
historii, a  pamięć o  nich 
w perfidny i haniebny sposób 
zniekształcano. Dziś mamy 
wręcz obowiązek przywra-
cać im należne miejsce w na-
szej narodowej świadomości 
i oddawać część ich niezłom-
nej postawie – mówił o Żoł-
nierzach Wyklętych Paweł 
Markiewicz, który dziękował 
także Stowarzyszeniu Pułk 

37, że w  sposób szczególny 
dba o  symboliczną mogiłę 
w Lesie Kuczkowskim.
Obchody tego ważnego dnia 

mają na celu przypomnienie 
o losach żołnierzy podziemia 
niepodległościowego, którzy 
po 1945 roku nie złożyli bro-
ni i  nadal prowadzili walkę 
przeciwko komunistyczne-
mu reżimowi narzuconemu 
Polsce. Wielu z  nich przy-
płaciło swoją niezłomność 
życiem, a  przez dekady ich 
historia była zapomniana lub 
celowo wymazywana. •
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Pod Kutnem oddanoPod Kutnem oddano
cześć Żołnierzom Wyklętymcześć Żołnierzom Wyklętym

W Lesie Kuczkowskim odbyło się uroczyste 
upamiętnienie Żołnierzy Wyklętych.
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W  poniedziałek 3 marca w  miej-
scowości Koryta koło Daszyny, 
na pograniczu powiatów kutnow-
skiego i  łęczyckiego, odbyło się 
oficjalne otwarcie nowego zakła-
du renderingu drobiowego Ani-
mex K5. To już piąty zakład firmy 
Animex w regionie.

W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele władz Animexu, znane 
postacie z  branży, samorządowcy 
oraz liczni goście związani z regio-
nem. Otwarcie zakładu podkreśla 
rosnące znaczenie naszego regionu 
jako centrum przetwórstwa drobio-
wego w Polsce.
Animex K5 to nowoczesny zakład 

przetwórczy produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego kategorii 
3. Inwestycja, której koszt wyniósł 
137 milionów złotych, powstała tuż 
obok istniejącego już zakładu Ani-
mex K3 w Korytach. Nowa hala zaj-
muje powierzchnię 5 186 m², nato-
miast cała działka obejmuje niemal 
40 000 m².
Nowy zakład dysponuje dwiema 

liniami produkcyjnymi, na któ-
rych wytwarzane będą trzy rodzaje 
produktów: przetworzone białko 
zwierzęce drobiowe, hydrolizowana 
mączka z piór oraz tłuszcz drobiowy. 
Dzięki nowoczesnym technologiom 
oraz wysokim standardom bezpie-
czeństwa Animex K5 ma w planach 

stać się do 2027 roku liderem w prze-
twarzaniu produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego w Polsce.
Otwarcie Animex K5 to istotny krok 

w  rozwoju gospodarczym regionu, 
który nie tylko umacnia pozycję fir-
my na rynku, ale także przyczynia 
się do wzrostu lokalnej gospodarki 
i tworzenia nowych miejsc pracy. To 
kolejna inwestycja, która potwier-
dza znaczenie regionu kutnowskie-
go–łęczyckiego na mapie przemysłu 
spożywczego w Polsce. Przypomnij-
my, w Mieście Róż znajdują się trzy 
zakłady Animex, a kolejne dwa znaj-
dują się we wspomnianych Kory-
tach. •
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Animex stawia na rozwójAnimex stawia na rozwój
Otworzono kolejny zakład w regionieOtworzono kolejny zakład w regionie

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz 
Animexu, znane postacie z branży, samorządowcy 

oraz liczni goście związani z regionem. 

To już piąty zakład Animex 
w naszym regionie.

ŻYCZENIA
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W  „Tłusty Czwartek” w  sie-
dzibie Starostwa Powiato-
wego w  Kutnie, odbyła się 
wyjątkowa prezentacja „Do-
mowe Pączki Powiatu Kut-
nowskiego”. To wydarzenie 
stało się okazją do zaprezen-
towania tradycyjnych, do-
mowych specjałów przygo-
towanych przez lokalne Koła 
Gospodyń Wiejskich.

Udział w  prezentacji wzięło 10 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu kutnowskiego: Koło Go-
spodyń Wiejskich Pniewo, Koło 
Gospodyń Wiejskich Teresin, Koło 
Gospodyń Wiejskich Nowe Ostro-
wy, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Wólczynianki” w  Woli Racibo-
rowskiej, Koło Gospodyń Wiej-
skich „Dąbrówka” z  Dąbrowic, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Juko-
wie Drugim, Koło Gospodyń 
Wiejskich Leszno–Wianki, Koło 
Gospodyń Wiejskich w  Chocho-
łowie, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Wolanki” w Woli Nowskiej, Koło 

Gospodyń Wiejskich  Różanowice.
30–osobowe jury w  składzie: 

Zarząd Powiatu Kutnowskiego, 
Radni Rady Powiatu Kutnowskie-
go, pracownicy Starostwa Powia-
towego w Kutnie, przedstawiciele 
Powiatowej Stacji Sanitarno–Epi-
demiologicznej w Kutnie i Powia-
towego Inspektoratu Weterynarii 
w  Kutnie, przedstawiciele lokal-
nych mediów, Aurelia Jujka – Wi-
ceprezes zarządu A&S Jujka, Lech 
Seweryniak – Prezes Zarządu 
Agencji Ochrony Viper oceniało 
smak pączków ich wygląd i estety-
kę podania. 
Po skosztowaniu przygotowa-

nych słodkich wypieków  wybra-
no zwycięzców. Pierwsze miejsce 
w  prezentacji „Domowe Pączki 
Powiatu Kutnowskiego” zdobyło 
Koło Gospodyń Wiejskich Lesz-
no–Wianki, drugie miejsce zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich „Dąb-
rówka” z Dąbrowic, a trzecie Koło 
Gospodyń Wiejskich Różanowice. 
Wydarzenie uświetnił występ ze-

społu ludowego „Leszczynian-
ki”, który wprowadził wszyst-
kich w  radosny, folklorystyczny 
nastrój. Zespół zaprezentował 
tradycyjne pieśni i  tańce, które 
dopełniły całą atmosferę tego wy-
jątkowego dnia.
– Domowe Paczki Powiatu Kut-

nowskiego” to wydarzenie, które 
nie tylko promuje lokalne trady-
cje kulinarne, ale także wzmacnia 
wspólnotę w regionie, umożliwia-
jąc spotkanie i  integrację miesz-
kańców powiatu kutnowskiego. 
Wspólne przeżywanie takich 
chwil pozwala na pielęgnowanie 
regionalnych tradycji i zwyczajów, 
a także daje możliwość podkreśle-
nia znaczenia Kół Gospodyń Wiej-
skich w  kultywowaniu dziedzic-
twa kulturowego – mówiła Anna 
Konwerska, Wicestarosta Powiatu 
Kutnowskiego.
– To był wyjątkowy tłusty czwar-

tek w Powiecie Kutnowskim. Dzię-
ki prezentacji „Domowe Paczki 
Powiatu Kutnowskiego”  mieli-

śmy okazję 
nie tylko 
s k o s z t o -
wać pysz-
nych, do-
m o w y c h 
wypieków, 
ale rów-
nież po-
znać hi-
storię oraz 
tradycje kulinarne, które są pie-
lęgnowane w  naszych lokalnych 
społecznościach. Wielkie podzię-
kowania dla Zespołu Ludowego 
„Leszczynianki” za wspaniały 
występ, który uświetnił nasze 
wydarzenie – mówiła Jolanta Pie-
trusiak, Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego.
– Chciałbym serdecznie po-

dziękować, Kołom Gospodyń 
Wiejskich, które po raz kolejny 
udowodniły, jak ważne jest pie-
lęgnowanie naszych tradycji. To 
właśnie dzięki takim wydarze-
niom nasza wspólnota staje się 

silniejsza, a  tradycje, które prze-
kazujemy kolejnym pokoleniom, 
nie zanikają.   Pragnę zauważyć, 
bo niektórzy się pytają: dlaczego 
tylko 10  kół gospodyń wystąpi-
ło?  Dlatego, że my wystąpiliśmy 
do wszystkich wójtów,  burmi-
strzów o  wytypowanie  najlep-
szego koła gospodyń ze swojego 
terenu,  bo wójtowie, burmistrzo-
we wiedzą, które  koło gospodyń 
umie najlepiej pączki robić. To 
była pierwsza taka prezentacja 
w  Powiecie Kutnowskim, ale za-
pewniam, że nie ostania – mówił 
Tomasz Walczewski, Członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego. •

Członkowie Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego uczestni-
czyli w Walnych Zgromadze-
niach Delegatów Gminnych 
Spółek Wodnych. W dniu 
19.02.2025 Tomasz Walczew-
ski – Członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego uczest-
niczył w  takim spotkaniu 
w  Dąbrowicach. Natomiast 
Marek Kubasiński – Członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego był obecny w  dniu 
24.02.2025 r. na walnym 
zgromadzeniu Spółki Wod-
nej „Kutnowianka”, która 
w  tym roku obchodziła 40–
lecie istnienia.

Podczas spotkań podsumowano 
działalność spółek w  2024 roku, 
złożono sprawozdania rzeczowo – 
finansowe oraz omówiono sprawy 
związane z  działalnością spółek 
i  podjęto niezbędne dla działal-

ności Spółek uchwały. Omawiano 
również problemy, z którymi na co 
dzień borykają się Spółki Wodne.
„Wszyscy rolnicy doskonale wie-

dzą jak ważne jest funkcjonowa-
nie spółek wodnych, bo to właśnie 
one dbają o utrzymanie w należy-
tym stanie urządzeń melioracyj-
nych oraz drenarskich. Stan tych 
urządzeń ma znaczenie zwłaszcza 
tam, gdzie gleby są ciężkie albo 
okresowo zalewane, dlatego tak 
ważne z  punktu widzenia rolnic-
twa jest utrzymanie spółek wod-
nych, które gwarantują wydajne 
działanie melioracji. Jako Powiat 
Kutnowski doskonale rozumiemy 
potrzeby Spółek Wodnych i  sta-
ramy się wspomagać ich funk-
cjonowanie, w  tym roku również 
wspomożemy spółki dotacją celo-
wą – mówił Tomasz Walczewski, 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego

„Środki jakie spółki wodne 
otrzymują ze składek członkow-
skich rolników nie są wystarcza-
jące, by zaspokoić potrzeby ich 
funkcjonowania. Przypomnę, że 
Spółki Wodne zajmują się pro-
wadzeniem racjonalnej gospo-
darki wodnej na terenach zme-
liorowanych oraz utrzymaniem 
i  eksploatacją urządzeń melio-
racji wodnych tj. czyszczeniem 
i  utrzymaniem rowów, czy dre-
naży. Powiat Kutnowski to ro-
zumie i zawsze będzie wspoma-
gał i  wspierał funkcjonowanie 
spółek wodnych. Z  tego miejsca 
chciałbym również złożyć życze-
nia i  podziękowania dla przed-
stawicieli Spółki Wodnej „Kut-
nowianka”, która jest najstarszą 
spółką wodną od 40 lat działają-
cą na terenie Powiatu Kutnow-
skiego – mówi Marek Kubasiń-
ski, Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego. •

W sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Kutnie 
odbył się I Turniej Szachowy 
O  Puchar Starosty Kutnow-
skiego dla Młodzieży z  Po-
wiatu Kutnowskiego.

Na wydarzeniu obecni byli: Da-
niel Kowalik – Starosta Kutnow-
ski,Tomasz Walczewski Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go, Barbara Łącka – Dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury 
w  Kutnie oraz Janusz Pawlak – 
nauczyciel sekcji szachowej MDK 
w  Kutnie. Uczestnicy, którzy za-
prezentowali się najlepiej, zostali 
uhonorowani nie tylko statuetka-
mi, ale również nagrodami rze-
czowymi. 
– Bardzo się cieszę, że w powie-

cie kutnowskim szachy spotkały 
się z  tak wspaniałym odzewem. 
Uważam, że ta królewska gra to 
doskonała forma rozwoju intelek-
tualnego dla młodzieży z  nasze-
go regionu, pomagająca rozwijać 

logiczne myślenie, zdolność kon-
centracji oraz umiejętność podej-
mowania strategicznych decyzji – 
mówił Daniel Kowalik, Starosta 
Kutnowski.
–  Gratuluję laureatom konkursu, 

a także bardzo się cieszę, że po 20 
latach mogłem ponownie roze-
grać partię w szachy. Niezależnie 
od wyniku, każdy z Was zdobywa 
cenne doświadczenie i  rozwija 
swoje umiejętności –  mówił To-
masz Walczewski, Członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego. •

Turniej szachowyTurniej szachowy
o Puchar Starostyo Puchar Starosty

Spotkania ze spółkami wodnymiSpotkania ze spółkami wodnymi

"Domowe Pączki Powiatu "Domowe Pączki Powiatu 
Kutnowskiego" na Tłusty CzwartekKutnowskiego" na Tłusty Czwartek

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Pod koniec lutego człon-
kowie grupy Morsy Kutno 
wzięli udział w wyjątkowym 
wydarzeniu charytatyw-
nym – morsowaniu „Roz-
świetlająca Noc dla Adasia 
i Kubusia” nad Zalewem Za-
dębie w Skierniewicach.

Celem akcji była zbiórka 
środków na leczenie dwóch 
braci cierpiących na dystro-
fię mięśniową Duchen-
ne’a  (DMD) – ciężką, postę-
pującą chorobę, dla której 
każdy dzień ma ogromne 
znaczenie.
Zanim kutnowscy miłośnicy 

zimowych kąpieli wyruszyli 

do Skierniewic, przy-
gotowali specjalny film 
promujący wydarzenie, 
aby zachęcić jak najwięcej 
osób do wsparcia zbiórki. 
Pomysłodawcą charytatyw-

nego morsowania była gru-
pa Jelenie W Terenie. Dzięki 
ich inicjatywie oraz wsparciu 
wielu ludzi dobrej woli udało 
się nagłośnić sprawę i zebrać 
część potrzebnych środków 
na kosztowną terapię dla 
chłopców.
Nadal jednak wiele brakuje, 

dlatego każdy, kto chciałby 
pomóc, może wpłacić daro-
wiznę poprzez stronę zbiórki: 

www.siepomaga.pl/adas-i-kubus 

Morsy Kutno nie tylko pro-
mują morsowanie, bieganie 
i zdrowy tryb życia, ale rów-
nież aktywnie uczestniczą 
w  akcjach charytatywnych. 
Ich udział w  skierniewickim 
wydarzeniu to kolejny przy-
kład zaangażowania w  po-
moc potrzebującym. •

Gorące sercaGorące serca
Morsów z KutnaMorsów z Kutna Wójt Gminy Oporów, Robert 

Pawlikowski oraz Andrzej 
Majewski, właściciel Przed-
siębiorstwa Remontowo–
Budowlanego „BUDOMAT” 
z siedzibą w Żychlinie, pod-
pisali protokół przejęcia pla-
cu budowy. To kluczowy mo-
ment w realizacji inwestycji, 
której celem jest przebudo-
wa części budynku szkolne-
go na potrzeby żłobka.

Prace remontowe ruszy-
ły 18 lutego 2025 roku i  są 
prowadzone zgodnie z  za-
łożonym harmonogramem. 
Oficjalne otwarcie placówki 
zaplanowano na 1 września 
2025 roku. Nowy żłobek to 
istotne przedsięwzięcie dla 
mieszkańców gminy, mające 
na celu poprawę dostępno-

ści opieki nad najmłodszymi 
dziećmi oraz zapewnienie im 
komfortowych warunków do 
rozwoju.
Wójt Gminy Oporów podkre-

śla, że inwestycja ta wpisuje 
się w strategię rozwoju gminy 
i  jest odpowiedzią na rosną-
ce potrzeby mieszkańców. 
Utworzenie żłobka pozwoli 
wielu rodzicom na łatwiejsze 
godzenie obowiązków za-
wodowych z  wychowaniem 
dzieci.
Osoby zainteresowane zapi-

saniem dziecka do nowej pla-
cówki mogą uzyskać szczegó-
łowe informacje w  Urzędzie 
Gminy Oporów, kontaktując 
się pod numerem telefonu 24 
383 15 52 lub odwiedzając po-
kój nr 6 w budynku urzędu.  •

Gmina Oporów Gmina Oporów 
inwestuje w najmłodszychinwestuje w najmłodszych
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Las w podkutnowskim Raciborowie 
ponownie stał się areną sportowej 
rywalizacji połączonej z hołdem dla 
Żołnierzy Wyklętych. VIII edycja Bie-
gu Tropem Wilczym w Kutnie, która 
odbyła się w niedzielę, 2 marca 2025 
roku, przyciągnęła blisko 120 uczest-
ników, którzy mimo zmiennej pogo-
dy, w duchu patriotyzmu i sportowej 
determinacji, ruszyli na trasę.

Wydarzenie rozpoczęło się punktual-
nie o 10:00 otwarciem biura zawodów 
w  Domku Myśliwskim Koła Łowiec-
kiego „Dzik”. Pierwszym punktem 
harmonogramu był Marsz Honorowy 
Tropem Wilczym na dystansie 1963 
metrów, symbolizujący rok śmierci 
ostatniego z  Żołnierzy Wyklętych. 
Każdy, kto chciał uczcić pamięć bo-
haterów, mógł wziąć w nim udział bez 
wcześniejszych zapisów.

Najważniejszym momentem dnia był 
start Biegu Głównego na dystansie 8 
km oraz Marszu Tropem Wilczym na 
6 km. Uczestnicy, w  różnym wieku 
i  o  różnym poziomie sportowego za-
awansowania, ruszyli na leśne trasy, 
mierząc się zarówno z dystansem, jak 
i  z  kapryśną aurą. Chwilowe opady 
deszczu i  porywisty wiatr nie znie-
chęciły biegaczy, a wielu z nich pod-
kreślało, że to dodawało rywalizacji 
dodatkowego charakteru.
Wśród osób, które osobiście gratu-

lowały zawodnikom wręczając im 
pamiątkowe medale, znaleźli się 
prezydent Kutna Mariusz Sikora, 
przewodniczący Rady Gminy Kutno 
Dariusz Mroczek oraz Jarosław Dzię-
gielewski z 92. Batalionu Lekkiej Pie-
choty WOT w Kutnie. Po zakończeniu 
biegu nastąpiła uroczysta ceremonia 

wręczenia medali i  nagród. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy me-
dal, a  najlepsi w  swoich kategoriach 
wiekowych zostali nagrodzeni dodat-
kowymi upominkami.
– Cieszę się, że po raz kolejny mo-

głem wziąć udział w tym wydarzeniu. 
Wielkie gratulacje dla wszystkich, 
którzy ukończyli dzisiaj w Biegu Tro-
pem Wilczym w Lesie Raciborowskim. 
Podziękowanie również dla organiza-
torów za kolejny rok ze wspaniałym 
biegowym wydarzeniem. Szczególne 
pozdrowienia dla naszych kutnow-
skich biegaczy, którzy dzisiaj jak zwy-
kle dali z  siebie maksimum – ko-
mentuje Mariusz Sikora, prezydent 
Kutna.
Po części sportowej przyszedł czas na 

odpoczynek i  integrację. Na wszyst-
kich czekało ognisko oraz tradycyjna 

wojskowa grochówka, która stała się 
nieodłącznym elementem tego pa-
triotycznego wydarzenia. Dodatkową 
atrakcją, zwłaszcza dla najmłodszych, 
był tor terenowy przygotowany przez 
Stowarzyszenie Historyczne Pułk 37, 
który pozwolił dzieciom w  aktywny 
sposób poczuć ducha historii.
Organizacja tegorocznej edycji Biegu 

Tropem Wilczym ponownie okazała 
się wielkim sukcesem. Wydarzenie, 
którego generalnym organizatorem 
jest Fundacja Wolność i  Demokracja, 
było możliwe dzięki zaangażowaniu 
Stowarzyszenia OCR POLSKA (na cze-
le z  Ewą i  Michałem Wasielewskimi) 
oraz wsparciu licznych instytucji i sa-
morządów, w tym Miasta Kutno, Gmi-
ny Kutno, Nadleśnictwa Kutno, 92. 
Batalionu Lekkiej Piechoty WOT oraz 
Hufca ZHP Kutno. •

Patriotyzm i sport w jednymPatriotyzm i sport w jednym
Bieg Tropem Wilczym za nami! Bieg Tropem Wilczym za nami! 
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Masz pomysł na ważne dla lokal-
nej społeczności przedsięwzię-
cie? Chcesz zmienić swoją oko-
licę, ale potrzebujesz wsparcia? 
Złóż wniosek w ramach inicjaty-
wy lokalnej.

Po raz kolejny mieszkańcy gminy 
Kutno będą mogli skorzystać ze 
wsparcia w  kwocie 45 000 zł na 
realizację swoich projektów w ra-
mach inicjatywy lokalnej.
Inicjatywa lokalna to for-

ma współpracy Gminy Kutno 
z  mieszkańcami w  celu wspól-
nego zrealizowania zadania pu-
blicznego na rzecz społeczności 
lokalnej. Wniosek o  inicjatywę 
może złożyć grupa mieszkańców 
(min. 2 osoby) bezpośrednio albo 
za pośrednictwem organizacji po-
zarządowych lub podmiotów wy-
mienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie.
Wkład mieszkańców, jako wnio-

skodawców, może polegać na:
• pracy społecznej,
• świadczeniach pieniężnych,

• świadczeniach rzeczowych.
Co ważne, mieszkańcy nie mogą 

czerpać zysku z  realizacji przed-
sięwzięcia.
Maksymalna kwota wsparcia jed-

nego wniosku to 10 000 złotych.
Wnioski można składać do 14 

marca 2025 roku osobiście w sie-
dzibie Urzędu Gminy Kutno przy 
ul. Witosa 1 w  godzinach pracy 
Urzędu albo listownie na adres: 
Urząd Gminy Kutno, ul. Witosa 
1, 99 – 300 Kutno (decyduje data 
wpływu).
Ogłoszenie wyników nastąpi do 

dnia 31 marca 2025 roku.
Zgłaszane pomysły powinny 

wpisywać się w  jeden z  poniż-
szych obszarów:
• działalności wspomagającej 
rozwój wspólnot i  społeczności 
lokalnych obejmujących w szcze-
gólności: budowę, rozbudowę lub 
remont dróg, kanalizacji, sieci 
wodociągowej, budynków oraz 
obiektów architektury stanowią-
cych własność jednostki samorzą-
du terytorialnego,

• działalności charytatywnej,
• podtrzymywania i  upowszech-
niania tradycji narodowej, pielę-
gnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywa-
telskiej i kulturowej,
• działalności na rzecz mniejszo-
ści narodowych i etnicznych oraz 
języka regionalnego,
• kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i  dziedzictwa narodowe-
go,
• promocji i organizacji wolonta-
riatu,
• edukacji, oświaty i wychowania,
• kultury fizycznej i sportu, tury-
styki i krajoznawstwa,
• ochrony przyrody, w tym ziele-
ni, ekologii i ochrony zwierząt,
• porządku i bezpieczeństwa pu-
blicznego.
Realizacja zadań może odbywać 

się w  terminie od 01 kwietnia 
2025 r. do 10 grudnia 2025 roku.
Poniżej Zarządzenie i  ogłosze-

nie dotyczące konkursu oraz nie-
zbędne formularze. •

Inicjatywa lokalna w gminie Kutno

Wójt Gminy Kutno Michał 
Łuczak zaprasza do składa-
nia ofert na realizację zadań 
publicznych z  obszarów 
ochrony zdrowia i ekologii, 
kultury;  kultury fizycznej, 
sportu i  turystyki, a  tak-
że kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i tradycji.

W  zakresie ochrony zdrowia 
i  ekologii można realizować 
jedno z poniższych działań:
1. Ochrona i promocja zdro-

wia w tym pomoc i wsparcie 
dla osób niepełnosprawnych 
i przewlekle chorych:
• zmniejszanie rozmiarów 

aktualnie istniejących proble-
mów osób z  niepełnospraw-
nościami, pomocy w  poko-
nywaniu barier psychicznych 
i  akceptacji swojej niepełno-
sprawności oraz pomocy ro-
dzinie w/w osób;
• prowadzenie edukacji zdro-

wotnej i o zdrowym żywieniu, 
w  tym krzewienie idei krwio-
dawstwa;
• prowadzenie opieki hospi-

cyjno – paliatywnej dla miesz-
kańców gminy Kutno;
• prowadzenie codziennej 

opieki dla osób z  niepełno-
sprawnościami intelektualny-
mi, będących mieszkańcami 
gminy Kutno w  ramach ich 
integracji społecznej będącej 
wsparciem dla ich rodzin a po-
zbawionych wsparcia finanso-
wego z innych źródeł.

2. Ekologia, ochrona przy-
rody i środowiska:
• wspieranie działań na rzecz 

edukacji ekologicznej;
• wspieranie oraz prowadzenie 

działań na rzecz ochrony zwie-
rząt i środowiska naturalnego;
• realizację programów zwięk-

szających świadomość ekolo-
giczną mieszkańców Gminy 
Kutno w  sprawach dotyczą-
cych ochrony powietrza, pro-
mocji małej retencji, ochrona 
i  tworzenie terenów zielonych 
oraz gospodarki odpadami ko-
munalnymi lub w zakresie se-
lektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych poprzez prelekcje, 
wykłady;
W  zakresie wspierania 

i  upowszechnienia kultury 
fizycznej, sportu i  turysty-
ki. Można realizować jedno 
z poniższych działań:
• krzewienie kultury fizycznej, 

sportu wśród dzieci i młodzie-
ży oraz dorosłych, w tym orga-
nizację zajęć, zawodów, turnie-
jów sportowych;
• upowszechnianie kultury 

fizycznej i  promocja sportu 
wśród emerytów i  rencistów 
oraz zapewnienie im aktyw-
nych form spędzania wolnego 
czasu;
• wspieranie imprez sporto-

wych promujących Gminę Kut-
no,
• realizacja działań przyczy-

niających się do rozwoju tu-

rystyki regionalnej i  promocji 
walorów przyrodniczych Gmi-
ny Kutno;
W  zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji 
można realizować jedno z po-
niższych działań:
• wspieranie działalności kul-

turalnej we współpracy lub 
partnerstwie z  Centrum Kul-
tury Gminy Kutno i  Gminną 
Biblioteką Publiczną;
• współdziałanie w celu ochro-

ny i promocji zabytków, w tym 
upamiętnianie miejsc pamięci 
narodowej;
• wspieranie inicjatyw tworzą-

cych warunki do rozwoju form 
twórczości artystycznej, po-
przez warsztaty, pokazy;

•  organizowanie imprez lo-
kalnych mających na celu prze-
kazywanie miejscowych oby-
czajów, lokalnej tradycji oraz 
historii Gminy Kutno;
•  wsparcie organizacji i  pro-

mocji wydarzeń kulturalnych 
skierowanych do mieszkańców 
gminy Kutno m.in. Dożynek 
gminnych i  gminno–parafial-
nych;
•  upowszechnianie wiedzy 

o  dziejach, kulturze i  trady-
cjach, w  tym kulinarnych na-
szego regionu poprzez orga-
nizowanie wystaw, prelekcji, 
konkursów, recitali, spotkań;
Łączna kwota przeznaczona 

na zadania realizowane przez 
organizacje pozarządowe to 85 
000 złotych, w tym: 
• 25 000 złotych na  kategorię 

kultura,
• 20 000 złotych na  ochronę 

zdrowia i ekologię 
• 40 000 złotych na zadania 

z  obszaru kultury fizycznej, 
sportu i turystyki
Maksymalna kwota dotacji na 

realizację jednego zadania wy-
nosi 10 000 złotych.
Wnioski można składać  do 14 

marca 2025 roku, natomiast 
ogłoszenie wyników nastąpi 
do 31 marca 2025 roku.
Realizacja zadań może odby-

wać się w terminie od 1 kwietnia 
2025 r. do 10 grudnia 2025 r. •

Dotacje na projekty społeczne w Gminie Kutno

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Rząd przeznaczy około 6 mi-
lionów złotych na usunięcie 
części niebezpiecznych odpa-
dów składowanych na tere-
nie przy ul. Majdany w Kutnie. 
Zapowiedziała to na specjal-
nej konferencji prasowej Ani-
ta Sowińska, wiceminister kli-
matu i środowiska.

– Tak jak obiecywaliśmy, tak 
właśnie robimy. Zaczęliśmy 
proces usuwania niebezpiecz-
nych odpadów w  Polsce. Je-
steśmy dzisiaj w  Kutnie, gdzie 
znajduje się jedno z najbardziej 
niebezpiecznych wysypisk od-
padów. Znajdują się tu odpady 
toksyczne i  łatwopalne, które 

mam nadzieję, że wkrótce zo-
staną usunięte – powiedziała 
Anita Sowińska.
Wiceministra poinformowała, 

że Ministerstwo Klimatu i Śro-
dowiska wesprze finansowo 
działania wojewody łódzkiego 
oraz starosty kutnowskiego 
w  usunięciu odpadów. Wła-
dze powiatu złożyły wniosek 
o usunięcie blisko 580 ton nie-
bezpiecznych substancji. Cho-
dzi o wysypisko na Majdanach, 
które kilka lat temu płonęło. 
– Uruchamiamy proces finan-

sowania tego przedsięwzięcia, 
które będzie kosztować około 
6 milionów złotych. Aż 99 pro-

cent tej kwoty zostanie pokryte 
z budżetu państwa – podkreśli-
ła Sowińska.
Wspomniana kwota pozwoli 

na usunięcie przynajmniej czę-
ści niebezpiecznych odpadów 
z tamtego terenu.
Rząd przeznaczył na ten rok 

200 milionów złotych na likwi-
dację tego rodzaju składowisk 
w  całym kraju. Po przeprowa-
dzeniu weryfikacji wytypowa-
no 23 lokalizacje spełniające 
kryteria, wśród których znala-
zło się Kutno.
Podczas konferencji prasowej 

głos zabrał także Grzegorz Ma-

jewski, wicewojewoda łódzki:
– To wielki dzień, ponieważ je-

steśmy odpowiedzialni za przy-
szłe pokolenia. Podejmujemy 
działania, które pozostawiają 
Ziemię w takim stanie, aby oni 
również mogli się rozwijać. To 
także nasze zobowiązanie wo-
bec minionych pokoleń – na-
prawiamy to, czego nie udało 
się zrobić wcześniej, czasami 
z braku wiedzy, a czasami z po-
wodu braku odpowiednich na-
rzędzi – podkreślił Majewski.
Wicewojewoda zwrócił uwagę 

na konieczność ścisłej współ-
pracy administracji rządowej, 
samorządowej oraz mieszkań-

ców i przedsiębiorców. Do zapo-
wiedzi rządowej pomocy w wal-
ce z wysypiskiem na Majdanach 
odniósł się prezydent Kutna, 
Mariusz Sikora.
– Cieszę się ogromnie, że sa-

morządy otrzymają pomoc 
finansową na walkę z nielegal-
nymi składowiskami odpadów. 
Mam nadzieję, że dzięki temu 
uda się wspólnie zrobić porzą-
dek z  terenem na Majdanach. 
Spotkaliśmy się  z wicewojewo-
dą łódzkim Grzegorzem Majew-
skim i  porozmawialiśmy o  tej 
bardzo ważnej sprawie – napi-
sał w  mediach społecznościo-
wych prezydent Sikora. •

Prezydent Kutna rozmawiał 
z wicewojewodą łódzkim 

o sprawie usunięcia 
składowiska .
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Będą miliony na usunięcieBędą miliony na usunięcie
bomby ekologicznej na Majdanachbomby ekologicznej na Majdanach

Rząd przeznaczy około 6 milionów 
złotych na usunięcie części 
niebezpiecznych odpadów 
składowanych na Majdanach.
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Dziś, w środę, 5 marca, o go-
dzinie 21:00 Telewizja WP 
zaprezentuje premierowy 
odcinek siódmego sezonu 
kultowego programu „Poli-
cjanci z sąsiedztwa” z udzia-
łem funkcjonariuszy i  funk-
cjonariuszki z Kutna!

Nowa edycja obiecuje wi-
dzom autentyczny obraz pra-
cy polskiej policji, ukazujący 
zarówno trud codziennych 
interwencji, jak i niespodzie-
wane, lżejsze momenty, które 

przypominają o ludzkiej stro-
nie służby.
Wśród głównych bohaterów 

sezonu ponownie pojawią się 
funkcjonariusze z  Kutna – 
Damian Tomczak oraz Mar-
cin Bigosiński, którzy zdobyli 
serca widzów swoją profesjo-
nalnością i oddaniem. Do ich 
grona dołącza nowa twarz – 
policjantka Karolina Lewan-
dowska, która wnosi świeżą 
energię do ekipy. Ich obec-
ność gwarantuje, że fani zna-
ją już atmosferę programu, 

a jednocześnie mogą liczyć na 
nowe, emocjonujące historie.
Nowy sezon „Policjantów 

z  sąsiedztwa” wzbogaca się 
o  postaci funkcjonariuszy 
z  różnych zakątków kraju. 
Widzowie będą mieli okazję 
śledzić akcje nie tylko z Kut-
na, ale także z takich miejsco-
wości jak: Sieradz, Olsztyn, 
Oleśnica, Mikołów, Krynica 
Morska, Kalety oraz Białystok
Ta regionalna różnorodność 

podkreśla, że służba i  co-

dzienne wyzwania funkcjo-
nariuszy nie znają granic, 
a każda interwencja niesie ze 
sobą unikalne emocje i  kon-
tekst społeczny.
„Policjanci z  sąsiedztwa” to 

program, który bez upiększeń 
ukazuje rzeczywistość pra-
cy polskiej policji. W każdym 
odcinku widzowie mają oka-
zję zobaczyć nie tylko drama-
tyczne sytuacje – awantury 
domowe, interwencje przy 
płonących pojazdach, próby 
samobójcze czy akcje ratun-

kowe – ale również momen-
ty, które przypominają o  sile 
ludzkiego uśmiechu i  humo-
ru. Produkcja ta pokazuje, jak 
funkcjonariusze z  determi-
nacją stawiają czoła wyzwa-
niom, dbając o dobro zwykłe-
go obywatela, a jednocześnie 
potrafią znaleźć chwilę na 
oddech wśród intensywnych 
emocji.
Nie przegap premiery 

– już dziś, 5 marca o 21:00! •

Policjanci z Kutna znów Policjanci z Kutna znów 
pojawią się w lubianym serialupojawią się w lubianym serialu Damian Tomczak oraz Marcin Bigosiński zdobyli 

serca widzów swoim profesjonalizmem.

 DZIŚ PREMIERA! 

Takiego wydarzenia na 
terenie Powiatu Kutnow-
skiego jeszcze nie było. 
Kilka grup dzieci i  mło-
dzieży pod opieką swoich 
trenerów, zaprezentowa-
ło dyscypliny sportowe 
wymagające w  jednym 
przypadku ciszy i skupie-
nia, w innym siły, odwagi, 
zwinności czy przysłowio-
wego sprytu. A początek 
wszystkiemu dało wspól-
ne spotkanie trenerów 
– nauczycieli, na co dzień 
pracujących i trenujących 
w  Młodzieżowym Domu 
Kultury w Kutnie. 

15 lutego 2025 r., hala sporto-
wa w Bedlnie gościła przedsta-
wicieli następujących dyscy-
plin: judo – Maciej Kisieliński 
i  Rafał Zduńczyk, kickboxing 
– Aleksander Grabowski i Ma-
riusz Konwerski, lekkoatletyka 
– Jacek Kudła i Barbara Łącka, 
łucznictwo – Marek Drabik, 
teqball – Tomasz Marciniak, 
unihokej – Włodzimierz Dzie-

dzic, Tomasz Maciak, Kamil 
Gałązka. W  sobotnie przed-
południe każda grupa pre-
zentowała swoje umiejętności 
i zasady określonej dyscypliny. 
W  części drugiej każdy mógł 
spróbować swoich umiejętno-
ści, skacząc przez płotki, strze-
lając z łuku, grając w unihoke-
ja lub teqballa, albo zakładając 
rękawice kickboxera czy stając 
na macie judo. 
O  godzinie 13.00 nadszedł 

wreszcie oczekiwany czas me-
dali, dyplomów i  wyróżnień. 
Wszyscy zawodnicy, a  było ich 
ok. siedemdziesięciu, otrzymali 
oryginalne pamiątkowe medale. 
Troje spośród nich wyróżnienia 
i  nagrody rzeczowe, a trenerzy 
pamiątkowe medale za zaanga-
żowanie, wyniki i pracę z mło-
dymi zawodnikami.
Już na koniec wydarzenia 

wszyscy uczestnicy zjedli 
pyszny sportowy posiłek.
Powiatową Galę Sportu dzie-

ci i  młodzieży zorganizował 
Powiat Kutnowski wspólnie 

z Młodzieżowym Domem Kul-
tury, Gminą Bedlno i  Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury 
w  Bedlnie, współpracowały 
Szkoły Podstawowe w Bedlnie 
i  Grabowie. Galę poprowadził 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego Pan Marek Dra-
bik, podczas otwarcia obecni 
byli: Starosta Kutnowski Da-
niel Kowalik, dyrektor MDK 
Barbara Łącka, dyrektor GOK 
Anna Kowalska, dyrektor SP 
w  Bedlnie Edyta Brzozowska. 
W  kolejnych krótkich wystą-
pienia osoby zabierające głos 
życzyły ciągłego rozwoju i za-
dowolenia jakie daje uprawia-
nie sportu. Wspólne zdjęcie 
zakończyło tę wyjątkową im-
prezę sportową, która w zgod-
nej opinii uczestników, gości 
i rodziców spełniła ich oczeki-
wania.
W kolejnych latach zaplanowa-

ne zostały kolejne edycje wyda-
rzenia pod nazwą: Powiatowa 
Gala Sportu Dzieci i Młodzieży. 
(tekst: Marek Drabik).  •

Tomasz Walczewski, Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go wziął udział w Balu Karna-
wałowym „Karnawałowa Przy-
goda Na Bezpiecznych Feriach” 
w Pomarzanach, który był 
pierwszym tegorocznym wy-
darzeniem z cyklu „Bezpieczny 
Powiat”.

Bal zorganizowany został przez So-
łectwo Pomarzany dla dzieci miesz-
kańców Sołectwa. Wydarzenie to 
poza dobrą zabawą miało również 
aspekt edukacyjny. Najmłodsi miesz-
kańcy Pomarzan spotkali się z przed-
stawicielami Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 
asp. Pawłem Mielczarkiem , oraz sek-
cyjnym Arkadiuszem Trzeciakiem a 
także z post. Julią Józwiak, asp. Jaro-
sławem Rączkiewiczem i st.sierż. Se-
bastianem Józwiakiem z Komisariatu 
Policji w Krośniewicach. Mundurowi 
w swoich prelekcjach przekazywa-
li dzieciom informacje dotyczące 
czyhających na nie zagrożeń, oraz 
sposobów na zadbanie o swoje bez-
pieczeństwo nie tylko w czasie ferii 
zimowych. Również Sołtys Poma-
rzan Aneta Cegielska wygłosiła pre-
lekcje dotyczącą bezpieczeństwa na 
przejazdach kolejowo-drogowych. 

W wydarzeniu udział wzięła również 
Katarzyna Erdman,  Burmistrz Kro-
śniewic.
– Z tego miejsca chciałbym ser-

decznie podziękować za zapro-
szenie na tak wyjątkowy bal, 
a także pogratulować pani Sołtys 
pomysłu na organizacje takiego wy-
darzenia dla najmłodszych miesz-
kańców Pomarzan. Dziękuję również 
służbom mundurowym które zechcia-
ły uczestniczyć w wydarzeniu i prze-
kazać uczestnikom balu informacje 
o szeroko pojętym bezpieczeństwie, 
a także zorganizowały konkursy dla 
najmłodszych, gdzie można było wy-
grać gadżety, które pomogą zadbać 
o ich bezpieczeństwo” – mówił 
Tomasz Walczewski, Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskiego.
– Bardzo się cieszę, że udało nam 

się zorganizować takie wydarzenie 
dla najmłodszych mieszkańców na-
szego sołectwa. Dziękuję wszystkim 
służbom mundurowym, które wzię-
ły udział w naszym balu, a także 
sponsorom dzięki którym mogliśmy 
przygotować dla uczestników balu 
prezenty. Mam nadzieję, że spotkamy 
się za rok na kolejnym balu w Poma-
rzanach – mówiła Aneta Cegielska, 
Sołtys Pomarzan. •

Młodzieżowa Gala SportuMłodzieżowa Gala Sportu
Rusza "Bezpieczny Powiat"Rusza "Bezpieczny Powiat"
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W  Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca w minioną niedzielę 
odbył się wyjątkowy koncert 
charytatywny, którego ce-
lem było zebranie środków 
na operację 3,5–letniej Mary-
si Kołodziejskiej.

Na scenie wystąpił Kwintet 
Akordeonowy Con Passione, 
który swoją pasją i kunsztem 
muzycznym porwał zgroma-
dzonych gości. Wzruszają-
ce i  pełne energii wykona-
nia zachwyciły publiczność, 

a  dźwięki akordeonów roz-
brzmiewały w  sali, tworząc 
niezwykłą atmosferę. Or-
ganizatorzy – ANTI–VIO-
LENT AGENCY Marek Maras 
Kurnatowski i  Kinga Kurna-
towska, Agnieszka Bregier, 
Kutnowski Dom Kultury oraz 
Stowarzyszenie Kutnowska 
Kuźnia Kultury – zadbali 
o to, by koncert był nie tylko 
muzycznym wydarzeniem, 
ale również okazją do okaza-
nia serca i wsparcia dla chorej 
dziewczynki.

Wydarzenie przyciągnęło 
liczną publiczność z  Kutna 
i  okolic, na widowni pojawił 
się m.in. prezydent Kutna 
Mariusz Sikora. 
Marysia Kołodziejska cierpi 

na wrodzone wady rozwojo-
we przegród serca, niewydol-
ność serca zastoinową oraz 
anomalię tętnic wieńcowych. 
Dotychczas przeszła liczne 
operacje i zabiegi, ale to kosz-
towna operacja w  Genewie, 
wyceniona na niemal dwa 
miliony złotych, ma dać jej 

szansę na normalne życie.
Kwintet Akordeonowy Con 

Passione, znany ze swoich 
sukcesów zarówno w  Polsce, 
jak i za granicą, tego wieczo-
ru dał z  siebie wszystko. Ich 
występy to nie tylko kunszt 
muzyczny, ale również głę-
bokie emocje i chęć niesienia 
pomocy. Publiczność nagro-
dziła artystów owacjami na 
stojąco, a  w  sercach wszyst-
kich obecnych panowało jed-
no przekonanie – razem mo-
żemy więcej.

W trakcie wydarzenia udało 
się zebrać 13 175,73 zł na po-
moc dla Marysi i  całości zo-
stanie przeznaczona na ope-
rację Marysi. Organizatorzy 
podkreślili, że to nie koniec 
działań na rzecz dziewczynki. 
Każdy, kto chciałby wesprzeć 
jej leczenie, może nadal doko-
nywać wpłat na konto zbiórki.  
Dramatyczną historię małej 

Marysi na łamach Panoramy 
opisywaliśmy na początku 
tego roku.  •

Charytatywnie dla MarysiCharytatywnie dla Marysi
Wyjątkowy koncert w CTMiTWyjątkowy koncert w CTMiT

www.siepomaga.pl/marysia–kolodziejska

Zeskanuj kod 
aparatem w telefonie:

 ZBIÓRKA TRWA: 
Marek "Maras" Kurnatowski 
i Agnieszka Bregier po raz 
kolejny działają charytatywnie!

Koszykarze KS Buty Nie Grają Kutno 
odnieśli efektowne zwycięstwo nad 
drużyną Twardych Pierników Toruń 
101:69 i  dzięki temu na dwie kolejki 
przed zakończeniem sezonu zasadni-
czego zapewnili sobie awans do ko-
lejnej fazy rozgrywek o II ligę.

Mecz od początku układał się pod 
dyktando gospodarzy, którzy narzucili 
swoje tempo i dominowali na parkiecie. 
Skuteczna gra w  ataku oraz szczelna 
obrona nie pozwoliły torunianom na 
rozwinięcie skrzydeł. Już do przerwy KS 
Kutno prowadziło różnicą kilkunastu 
punktów, a  po zmianie stron powięk-
szało przewagę, kontrolując przebieg 
rywalizacji do ostatniej syreny.
– Mecz z Toruniem od początku prze-

biegał pod nasze dyktando. Wygraliśmy 
każdą kwartę, a  punkty zdobył każ-
dy zawodnik, nawet 14–letni Maciej 
Czernicki! Widać, że wreszcie trenu-
jemy w  pełnym składzie, zaleczyliśmy 
wszystkie kontuzje i nasza gra wygląda 
zdecydowanie lepiej. Zwycięstwo w tym 
meczu zapewniło nam już awans, a spo-

tkanie z Mogilnem zdecyduje o tym, czy 
wyjdziemy z pierwszego, czy drugiego 
miejsca. Dziękujemy jak zawsze kibi-
com, którzy licznie stawili się na meczu 
oraz sponsorom, którzy nas wspierają 
– komentuje Patryk Kołodziejczak, 
trener KS Kutno.
Zawodnicy BNG nie zamierzają jednak 

zwalniać tempa. Już 9 marca czeka ich 
starcie z Pogonią Mogilno, aktualnym 
liderem tabeli. Następnie, 16 marca, 
rozegrają ostatni mecz sezonu we wła-
snej hali, mierząc się z ŁKS KM Szkoła 
Gortata. Stawka jest wysoka – pierwsze 
miejsce w tabeli. Kutnowscy koszykarze 
już teraz zapewnili sobie awans do roz-
grywek centralnych o awans do 2 ligi.

KS Buty Nie Grają Kutno 101:69 
Twarde Pierniki Toruń
(23:14, 28:17, 26:17, 24:21)

KS BNG: Gajda 8, Czernicki 2, Purta 
6, Lipiński 7, Fabiszewski 6, Cybulski 
2, Lewandowski 11, Poznański 13, Po-
pławski 12, Muszyński 2, Nowakowski 
15, Wiercioch 17. Trener: Patryk Koło-
dziejczak. •

KoszykarzeKoszykarze
walczą o II ligęwalczą o II ligę

ŻYCZENIA
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REKLAMA

W Kutnie trwa wyburzanie budynku 
przy ulicy Krośniewickiej 1, co zapo-
wiada wielką zmianę w  tej części 
miasta. Obecnie wykonywane prace 
rozbiórkowe mają na celu usunięcie 
starej kamienicy, która przez wiele 
lat była uznawana za nieprzydatną 
i  stanowiła jedynie materiał do roz-
biórki.

Zamiast dawnej kamienicy w  pla-
nach władz miejskich jest powstanie 
obszerny teren zieleni, który ma słu-
żyć mieszkańcom jako miejsce odpo-
czynku i  rekreacji. Nowa przestrzeń 
ma stać się oazą spokoju, sprzyjając 
aktywnemu spędzaniu wolnego cza-
su oraz integracji społecznej. Projekt 
wpisuje się w szerszą strategię rewi-
talizacji Kutna, która zakłada zwięk-
szenie liczby terenów zielonych oraz 
poprawę jakości życia mieszkańców.
Równolegle do powstania zielonej 

strefy, planowane jest przeprojek-
towanie łuku drogi znajdującej się 
w  miejscu wyburzanego budynku. 
Modernizacja tego fragmentu ulicy 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
kierowców, dzięki lepszemu dostoso-
waniu geometrii drogi do współcze-
snych standardów ruchu.  •

Kutno ponownie stanie się areną 
niezwykłej podróży do czasów unii 
polsko–saskiej! Już 24 i 25 maja od-
będzie się Festiwal Saski, którego 
tegoroczne hasło brzmi „Król i Jego 
armia”. Wydarzenie, nawiązujące do 
rządów Augusta III Wettyna, co roku 
przyciąga mieszkańców miasta i re-
gionu, oferując niezapomniane wi-
dowiska i lekcję historii na żywo.

Podczas inauguracji przy-
gotowań do festiwalu za-
prezentowano oficjalne 
logo wydarzenia, które-
go autorką jest Helena 
Bielicka. Organizato-
rzy uruchomili również 
specjalną stronę na Fa-
cebooku, gdzie na bie-
żąco będą publikowane 
wszystkie istotne infor-
macje.
Choć pełny program wyda-

rzenia pozostaje jeszcze tajemnicą, 
można spodziewać się rekonstruk-
cji historycznych, pokazów musztry 
wojskowej, barwnych korowodów 
oraz licznych atrakcji dla miłośników 
historii i kultury baroku.
Festiwal Saski to nie tylko widowi-

skowe inscenizacje, ale także świet-
na okazja do zgłębienia 

historii Kutna, któ-
re za czasów sa-

skich odgrywało 
ważną rolę na 
mapie Rze-
cz y pospoli-
tej. Warto za-
rezer wować 
sobie czas na 
to wyjątko-

we wydarze-
nie i  zanurzyć 

się w  atmosferze 
XVIII wieku!  •

W maju kolejny Festiwal Saski!W maju kolejny Festiwal Saski! Na Krośniewickiej będzie Na Krośniewickiej będzie 
zielono i bezpieczniejzielono i bezpieczniej
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W  weekend w  Szkole Pod-
stawowej im. W. S. Reymonta 
w  Gołębiewku Nowym od-
było się XXI Grand Prix Die-
cezji Łowickiej Liturgicznej 
Służby Ołtarza w  Piłce Noż-
nej Halowej o  Puchar Bisku-
pa Łowickiego. Było to wy-
darzenie pełne sportowych 
emocji, walki o  każdą piłkę, 
ale przede wszystkim rywali-
zacji w duchu fair play.

Turniej rozpoczął się o  8:30, 
a  rywalizacja trwała do 13:30. 
W  szranki stanęły drużyny 
z różnych parafii diecezji, a po-
ziom rozgrywek był naprawdę 
wysoki. Na parkiecie nie bra-

kowało widowiskowych akcji, 
dynamicznych kontrataków 
i  pięknych bramek, które wy-
woływały aplauz zgromadzo-
nych kibiców.
Po kilku godzinach inten-

sywnej rywalizacji najlepsza 
okazała się drużyna z  Sadko-
wic, która swoją walecznością 
i  umiejętnościami zapewni-
ła sobie miano zwycięzców 
tegorocznej edycji. Choć to 
oni unieśli w  górę prestiżowy 
puchar za pierwsze miejsce, 
wszyscy uczestnicy mogli czuć 
się wygranymi – sportowa ry-
walizacja toczyła się w  atmos-

ferze szacunku i  koleżeństwa. 
Podczas turnieju wręczono 
również nagrody i  wyróżnie-
nia indywidualne. Najlepszym 
zawodnikiem został Wojciech 
Zaraś z  parafii Nowe Miasto 
nad Pilicą, najlepszym bramka-
rzem wybrano Macieja Kocusa 
z parafii Bednary, a tytuł króla 
strzelców zdobył Piotr Gawryła 
z parafii Sadkowice.
Podczas ceremonii zakończe-

nia zawodów wręczono pucha-
ry, dyplomy oraz medale, które 
były uhonorowaniem wysiłku 
i  zaangażowania wszystkich 
zawodników. Nagrody wręczali 

znamienici goście, w  tym były 
prezydent Kutna Zbigniew Bu-
rzyński (otrzymał od organiza-
torów specjalne podziękowa-
nia), poseł na Sejm RP Tadeusz 
Woźniak, przewodnicząca Sej-
miku Województwa Łódzkiego 
Małgorzata Grabarczyk, prze-
wodniczący Rady Gminy Kutno 
Dariusz Mroczek, a także radni 
Arkadiusz i  Ryszard Olesińscy. 
Ich obecność podkreśliła ran-
gę wydarzenia i  doceniła trud 
młodych sportowców.
– To było święto sportu, pięk-

ne święto diecezjalne. Jestem 
bardzo zadowolony z przebie-
gu turnieju, zresztą już drugi 
raz gościmy w  Gołębiewku, 
poprzednio w  2016 roku. Pa-
nuje tu świetna atmosfera, 
zawsze możemy liczyć na 
bardzo duże zaangażowanie 
samorządowców i  sponsorów 
– podsumował w  rozmowie 
z Panoramą Sebastian Anto-
sik, Duszpasterz Sportowców 
Diecezji Łowickiej.  •
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W hali w Gołębiewku nie brakowało 
emocji i walki w duchu fair play!

    »  ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ NA PANORAMAKUTNA.PL          

Rywalizowali o PucharRywalizowali o Puchar
Biskupa Łowickiego Biskupa Łowickiego 

OGŁOSZENIE
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MATERIAŁ PROMOCYJNY


